



## MUNICÍPIO DE CARIRA/SE



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 15

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE CARIRA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 15/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, BATERIAS, PNEUS E CÂMARAS DE AR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ACCIOLY COMERCIO EIRELI - 21.034.661/0001-08											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	32,00	UN	GALÃO DE ÓLEO DE 20 LITROS LUBRIFICANTE	DULUB	MAX2 CH4 15W40 20L	R\$ 240,00	R\$ 7.680,00	R\$ 645,96	R\$ 20.670,72	62,85%	R\$ 405,96
2	98,00	UN	GALÃO DE ÓLEO DE 20 LITROS LUBRIFICANTE	DULUB	MAX2 CH4 15W40 20L	R\$ 240,00	R\$ 23.520,00	R\$ 645,96	R\$ 63.304,08	62,85%	R\$ 405,96
3	90,00	UN	GALÃO DE ÓLEO DE 03 LITROS LUBRIFICANTE	DULUB	MAX2 CH4 15W40 3L	R\$ 55,50	R\$ 4.995,00	R\$ 85,33	R\$ 7.679,70	34,96%	R\$ 29,83
4	20,00	UN	BATERIA 150 AMPERES	ELETRAN	TRUCK 150 AMPERES	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	R\$ 982,00	R\$ 19.640,00	43,99%	R\$ 432,00
5	50,00	UN	BATERIA 100 AMPERES	ELETRAN	TRUCK 100 AMPERES	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 710,00	R\$ 35.500,00	36,62%	R\$ 260,00
6	35,00	UN	BATERIA 60 AMPERES	ELETRAN	ADVANCED 60 AMPERES	R\$ 330,00	R\$ 11.550,00	R\$ 447,32	R\$ 15.656,20	26,23%	R\$ 117,32
7	25,00	UN	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, USO MISTO(ASFALTO E TERRA) 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (275/80 ARO 22,5)	MAGNUM	MGM23 PR16 146/143L MD MISTO	R\$ 1.945,00	R\$ 48.625,00	R\$ 2.556,63	R\$ 63.915,75	23,92%	R\$ 611,63
8	75,00	UN	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, USO MISTO(ASFALTO E TERRA) 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (275/80 ARO 22,5)	MAGNUM	MGM23 PR16 146/143L MD MISTO	R\$ 1.945,00	R\$ 145.875,00	R\$ 2.556,63	R\$ 191.747,25	23,92%	R\$ 611,63
9	9,00	UN	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, USO MISTO(ASFALTO E TERRA) 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (1000/20)	DRC	D841	R\$ 2.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2.420,03	R\$ 21.780,27	17,36%	R\$ 420,03
12	40,00	UN	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, USO MISTO(ASFALTO E TERRA) 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (235/75 ARO 17,5)	WEST LAKE	CM988 - MISTO 143/141 J	R\$ 895,00	R\$ 35.800,00	R\$ 1.158,33	R\$ 46.333,20	22,73%	R\$ 263,33
13	7,00	UN	PNEU PARA MÁQUINA PATROL , MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA REDISTÊNCIA, 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (17,5-25)	MALHOTRA	MG2419 L-2 TL 16PR	R\$ 3.995,00	R\$ 27.965,00	R\$ 5.519,67	R\$ 38.637,69	27,62%	R\$ 1.524,67
14	23,00	UN	PNEU PARA MÁQUINA PATROL , MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA REDISTÊNCIA, 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (17,5-25)	MALHOTRA	MG2419 L-2 TL 16PR	R\$ 3.995,00	R\$ 91.885,00	R\$ 5.519,67	R\$ 126.952,41	27,62%	R\$ 1.524,67
16	25,00	UN	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (215/75 ARO17,5)	MAGNUM	MGM17 PR16 135/133J D	R\$ 699,00	R\$ 17.475,00	R\$ 1.001,17	R\$ 25.029,25	30,18%	R\$ 302,17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	75,00	UN	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (215/75 ARO17.5)	MAGNUM	MGM17 PR16 135/133J D	R\$ 699,00	R\$ 52.425,00	R\$ 1.001,17	R\$ 75.087,75	30,18%	R\$ 302,17
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 519.295,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 751.934,27</b>	<b>30,94%</b>	<b>R\$ 232.639,27</b>

**Fornecedor : BAT AUTO LTDA - 04.217.440/0001-56**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	29,00	UN	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, USO MISTO(ASFALTO E TERRA) 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (1000/20)	FORMULA	DRIVE G	R\$ 2.298,00	R\$ 66.642,00	R\$ 2.420,03	R\$ 70.180,87	5,04%	R\$ 122,03
11	40,00	UN	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (185/60 ARO 15)	HIFLY	HF 201	R\$ 338,00	R\$ 13.520,00	R\$ 636,57	R\$ 25.462,80	46,90%	R\$ 298,57
15	80,00	UN	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (215/75 ARO16)	AUSTONE	ASR71	R\$ 439,00	R\$ 35.120,00	R\$ 782,83	R\$ 62.626,40	43,92%	R\$ 343,83
19	40,00	UN	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (185/65 ARO15)	WESTLAKE	RP 28	R\$ 338,00	R\$ 13.520,00	R\$ 555,90	R\$ 22.236,00	39,20%	R\$ 217,90
20	87,00	UN	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (195/55 ARO15)	SUNNY	NP 226	R\$ 358,00	R\$ 31.146,00	R\$ 544,00	R\$ 47.328,00	34,19%	R\$ 186,00
21	263,00	UN	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (195/55 ARO15)	SUNNY	NP 226	R\$ 349,00	R\$ 91.787,00	R\$ 544,00	R\$ 143.072,00	35,85%	R\$ 195,00
25	20,00	UN	PNEU PARA MOTO 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (90/90.19)	TECHNIC	T & C	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00	R\$ 329,13	R\$ 6.582,60	30,12%	R\$ 99,13
28	20,00	UN	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 110/90.17	AIRON	R17	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 43,83	R\$ 876,60	31,55%	R\$ 13,83
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 256.935,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 378.365,27</b>	<b>32,09%</b>	<b>R\$ 121.430,27</b>

**Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	100,00	UN	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (175/70 ARO15)	FORMULA	ENERGY	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00	R\$ 463,37	R\$ 46.337,00	22,31%	R\$ 103,37
22	100,00	UN	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (175/65 ARO14)	APOLLO	AMAZEM 3G MAXX	R\$ 335,00	R\$ 33.500,00	R\$ 441,91	R\$ 44.191,00	24,19%	R\$ 106,91

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>23,23%</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>		<b>21.028,00</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>69.500,00</b>	<b>90.528,00</b>		

Fornecedor : MAX AUTOPECAS LTDA - 42.856.969/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	100,00	UN	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (175/70 ARO14)	JK	VECTRA	R\$ 415,00	R\$ 41.500,00	R\$ 463,37	R\$ 46.337,00	10,44%	R\$ 48,37
24	20,00	UN	PNEU PARA MOTO 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (110/90 ARO17)	TAIGA	V307	R\$ 257,00	R\$ 5.140,00	R\$ 369,32	R\$ 7.386,40	30,41%	R\$ 112,32
26	20,00	UN	PNEU PARA MOTO TRASEIRO 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (90/90.18)	TAIGA	V250	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00	R\$ 270,66	R\$ 5.413,20	26,48%	R\$ 71,66
27	20,00	UN	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 1000/20	Magnum 10.00R20 V3-06-5 caixa com 8 unidades	V3-06-05	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00	R\$ 159,38	R\$ 3.187,60	25,34%	R\$ 40,38
29	20,00	UN	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 90/90.19	Magnum 90/90-18 TR4 caixa com 50 unidades	TR4	R\$ 28,80	R\$ 576,00	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00	59,44%	R\$ 42,20
30	20,00	UN	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 90/90.18	Magnum 90/90-18 TR4 caixa com 50 unidades	TR4	R\$ 28,80	R\$ 576,00	R\$ 72,67	R\$ 1.453,40	60,37%	R\$ 43,87
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>16,94%</b>		<b>R\$ 11.045,60</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>			
						<b>54.152,00</b>		<b>65.197,60</b>			

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 899.882,00	R\$ 1.286.025,14	30,03%	386.143,14

Carira - Sergipe, 22 de Junho de 2022

KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO  
PREGOEIRA